holos

incorporadora

ZOOM ITAIM PAULISTA

Rua Manuel Vila D'Alba, 86 e 132
Sdo Paulo

Elaboragao:
Ultima Revisao:
Revisgo:
Vers3o Form.

MEMORIAL DESCRITIVO DO EMPREENDIMENTO

DADOS GERAIS

HOL-PRD-004-MDE
03/08/2023
26/09/2023

00

00

Enderego: Rua Manuel Vila D'Alba, 86 e 132
Area de Terreno: 2640,m?
Ndmero de Torres: 1

Numero de pavimentos: T+29
Apartamentos por pavimento: 20

Numero de apartamentos: 572
Apartamentos adaptaveis: 18

Tipos de Apartamentos: Vide Anexo
Implantagdo: Vide Anexo
Vagas de Estacionamento: N/A

Areas Especiais: N/A

PADRAO DE ACABAMENTO DAS UNIDADES

Piso: Laje

Rodapé: N/A

Parede: Gesso liso e pintura latex.

Porta de Entrada: Esquadria com batente,
guarnicdo e folha em madeira. Dobradigas e
maganetas em material metalico.

SALA -
. . Teto: Gesso liso e pintura latex. Porta terrago: Esquadria de aluminio com vidro.
Soleira: Granito na entrada da
unidade. L
Peitoril: Pedra natural.
Porta de Entrada: Esquadria com batente,
guarnicdo e folha em madeira. Dobradigas e
maganetas em material metalico.
Porta terrago: Esquadria de aluminio ou ago
Piso: Laje Parede: Gesso liso e pintura ldtex. galvanizado com pintura eletrostdtica (Somente
DORMITORIOS - Unidades Gardens)
Rodapé: N/A Teto: Gesso liso e pintura latex.
Janela: Esquadria de aluminio ou ago galvanizado
com veneziana e pintura eletrostatica.
Peitoril : Pedra natural.
Lougas: Lavatdrio sem coluna
Piso: Ceramica em ceramica e bacia sanitdria
Parede: Revestimento ceramico do piso ao teto em todas as paredes. com caixa acoplada em|Porta de Entrada: Esquadria com batente,
BANHO Rodapé: - ceramica. guarnicdo e folha em madeira. Dobradigas e
Teto: Forro em placa de gesso e pintura latex acrilica aplicada na cor branca. maganetas em material metalico.
Metais: Torneira em material
metalico.
Parede: Revestimento ceramico até 1,20m acima da bancada. Gesso liso e|Bancada: Em marmore
Piso: Ceramica pintura latex nas demais paredes. sintético
COZINHA Rodapé: Ceramica Teto: Gesso liso e pintura latex. Cuba: Em marmore sintético -
Baguete: Pedra natural Sanca: Pintura acrilica sobre placa de gesso ou EPS (sanca para acabamento|Metais: Torneira em material
das instalagdes). metalico.
. , - ) Tanque: Em lastico ou ) L
. - Parede: Revestimento cerdmico até 1,40m na parede hidraulica. Gesso liso e| q o P Porta terrago: Esquadria de aluminio ou ago
Piso: Ceramica . . . marmore sintético. ) A L.
TERRACO pintura latex nas demais paredes. galvanizado com pintura eletrostatica.

Rodapé: Ceramica

Teto: Gesso e pintura latex.

Metais: Torneira em material
metalico.

Peitoril: Pedra natural.
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MEMORIAL DESCRITIVO DO EMPREENDIMENTO

LISTA DE MOBILIARIOS - AREAS COMUNS
Ambi Item Quantidade
6

MESA QUADRADA
CADEIRA 24
BANQUETA 3
SALAO DE FESTAS MESA LATERAL REDONDA 2
PUFF 2

APARADOR 1

ESTOFADO COM ASSENTO E ENCOSTO PARA ASSENTO DE ALVENARIA 1
MESA RETANGULAR 1

CADEIRA 6

ESPACO GOURMET CADEIRA PARA BANCADA 3
SOFA RETANGULAR 1

MESA LATERAL 4

KID PLAY (BRINQUEDAO INFANTIL) 1
GANGORRA 1

MESA QUADRADA 1
CADEIRA 2

PUFF 4

TAPETE AMARELINHA 1
1

1

1

6

2

2

3

3

1

2

1

1

1

1

1

2

BRINQUEDOTECA

LOUSA INFANTIL
ESTANTE
PAINEL SENSORIAL
SUPORTE PARA BICICLETA
BICICLETARIO BANCADA
PAINEL DE FERRRAMENTAS
ESTEIRA
BICICLETA
ELIPTICO
BANCO RECLINAVEL
ABDUTORA
FITNESS MESA FLEXORA
ESTAGAO DE MUSCULAGAO
KIT TORRE DE HALTER
ESPALDAR
BOLA DE PILATES + SUPORTE

MERCADINHO ESTANTE 1
PEBOLIM 1
MESA AERO HOCKEY 1
APARADOR 1
PUFF 3

MESA LATERAL 2
ESTOFADO COM ASSENTO E ENCOSTO PARA ASSENTO DE ALVENARIA 1
1

4

8

4

4

SALAO DE JOGOS

MESA DE BILHAR
BANQUETA BANCADA
BANQUETA BISTRO
MESA BISTRO
MESA REDONDA
CHURRASQUEIRA DO APOIO FESTAS CADEIRAS
BANQUETA BANCADA
POLTRONA
MESA BAIXA
CADEIRA
PUFF
BRINQUEDO PLAYGROUND BALANGO/ESCALADA/ESCORREGADOR
BANCO
RAMPA
PETPLACE OBSTACULO PNEU
BANCO
MESA REDONDA
CADEIRAS
BANQUETA BANCADA
BALANGO
OMBRELONE
MESA REDONDA
CADEIRA
ESPREGUISSADEIRA
CHAISE
POLTRONA
MESA REDONDA
OMBRELONE
MESA REDONDA
CHURRASQUEIRA DA COBERTURA CADEIRA 12
BANQUETA ALTA

SPORT BAR

N
i

APOIO FESTAS

PLAYGROUND

wlv ek Rk R|e s N w|w

-
N

CHURRASQUEIRA PICNIC

PISCINA

CINE AO AR LIVRE

[T IENENE SN NN Y [

~




